

NYCKELTAL TILL DELÅRSRAPPORT JANUARI-SEPTEMBER 2018

DEFINITIONER

| | |
|--|--|
| Nettoomsättning | Rörelsens totala intäkter minskat med övriga rörelseintäkter. |
| Bruttovinst | Nettoomsättning minskat med kostnader för handelsvaror. |
| Bruttovinstmarginal, % | Bruttovinst i förhållande till nettoomsättning. Syfte: Bruttomarginal används för att mäta operativ lönsamhet. |
| Finansnetto | Finansiella intäkter minskat med finansiella kostnader. Syfte: Beskriva bolagets finansiella aktiviteter. |
| Resultat per aktie före utspädning | Periodens resultat i förhållande till vägt medeltal av antalet aktier under perioden. Syfte: Nyckeltalet används, ur ett ägarperspektiv, bedöma investeringens utveckling. |
| Resultat per aktie efter utspädning | Resultat per aktie justerat för eventuell utspädningseffekt. Syfte: Nyckeltalet används, ur ett ägarperspektiv, bedöma investeringens utveckling. |
| Soliditet, % | Eget kapital i förhållande till totala tillgångar. |
| Rörelseresultat före avskrivningar (EBITA) | Periodens resultat före avskrivningar, finansiella poster och skattekostnader. |
| Rörelseresultat (EBIT) | Periodens resultat före finansiella poster och skatt. |
| Rörelsemarginal, % | Rörelseresultat i förhållande till nettoomsättning. Syfte: Rörelsemarginalen används för att mäta operativ verksamhet. |
| Resultat före skatt (EBT) | Periodens resultat efter finansnetto. |
| Vinstmarginal, % | Resultat före skatt i förhållande till nettoomsättning. Syfte: Vinstmarginal visar bolagets vinst i förhållande till bolagets omsättning. |
| Periodens resultat | Periodens resultat efter skatt. |
| Nettoskuld | Obligationslån och övriga långfristiga skulder minus placeringar och likvida medel. Syfte: Nettoskuld visar bolagets totala skuldsituation. |
| Skuldsättningskvot, Kvot av nettoskuld och rörelseresultat före avskrivningar | Nettoskuld dividerat med 12 månaders rullande rörelseresultat före avskrivningar. Syfte: Nyckeltalet visar bolagets förmåga att betala skulder. |
| Genomsnittligt eget kapital | Eget kapital vid periodens ingång summerat med eget kapital vid periodens utgång dividerat med två. Syfte: Genomsnittligt eget kapital används vid beräkning av nyckeltalet avkastning på eget kapital. |
| Räntabilitet på genomsnittligt eget kapital, % | Periodens resultat hänförligt till aktieägare i moderbolaget (rullande 12 månader) i förhållande till genomsnittligt eget kapital. Syfte: Nyckeltalet visar ur ett ägarperspektiv vilken avkastning som ges på ägarnas investerade kapital. |
| Sysselsatt kapital | Totala tillgångar justerat för ej räntebärande skulder och avsättningar. Syfte: Sysselsatt kapital mäter kapitalanvändning och effektivitet. |
| Genomsnittligt sysselsatt kapital | Sysselsatt kapital vid periodens ingång summerat med sysselsatt kapital vid periodens utgång dividerat med två. Syfte: Genomsnittligt sysselsatt kapital mäter kapitalanvändning och effektivitet. |
| Räntabilitet på genomsnittligt sysselsatt kapital, % | Resultat före skatt (för rullande 12 månader) plus finansiella kostnader (för rullande 12 månader) i förhållande till genomsnittligt sysselsatt kapital. Syfte: Nyckeltalet är det centrala måttet för att mäta avkastning på allt det kapital som används i verksamheten. |

| TSEK | 2018-07-01– 2018-09-30 | 2017-07-01– 2017-09-30 | 2018-01-01– 2018-09-30 | 2017-01-01– 2017-09-30 | 2017-01-01– 2017-12-31 |
|---|---------------------------|---------------------------|---------------------------|---------------------------|---------------------------|
| Nettoomsättning | 203 132 | 205 712 | 512 678 | 526 213 | 696 482 |
| Handelsvaror | -85 944 | -89 847 | -214 926 | -249 290 | -320 211 |
| Bruttovinst | 117 188 | 115 865 | 297 751 | 276 923 | 376 271 |
| Finansiella intäkter | 612 | 832 | 5 648 | 1 283 | 2 213 |
| Finansiella kostnader | -1 977 | -1 815 | -2 671 | -4 031 | -6 182 |
| Finansnetto | -1 365 | -984 | 2 977 | -2 748 | -3 969 |
| Periodens resultat | 28 954 | 24 647 | 45 286 | 26 325 | 37 372 |
| <i>Justeringar:</i> | | | | | |
| Skatt | 6 680 | 6 381 | 12 662 | 9 390 | 14 026 |
| Resultat före skatt (EBT) | 35 634 | 31 028 | 57 948 | 35 715 | 51 398 |
| Finansiella intäkter | -612 | -832 | -5 648 | -1 283 | -2 213 |
| Finansiella kostnader | 1 977 | 1 815 | 2 671 | 4 031 | 6 182 |
| Rörelseresultat (EBIT) | 36 999 | 32 012 | 54 971 | 38 463 | 55 367 |
| Avskrivningar | 2 163 | 2 542 | 6 676 | 7 029 | 9 906 |
| Rörelseresultat före avskrivningar (EBITA) | 39 162 | 34 555 | 61 646 | 45 493 | 65 273 |
| Obligationslån, kortfristigt | | | | | - |
| Övriga långfristiga skulder | 153 832 | 167 243 | 153 832 | 167 243 | 153 203 |
| Likvida medel | -22 891 | -46 581 | -22 891 | -46 581 | -52 620 |
| Kortfristiga placeringar | - | -750 | - | -750 | -500 |
| Nettoskuld | 130 941 | 119 912 | 130 941 | 119 912 | 100 083 |
| Eget kapital IB | 277 398 | 289 103 | 277 398 | 289 103 | 289 103 |
| Eget kapital UB | 268 712 | 266 454 | 268 712 | 266 454 | 277 398 |
| Genomsnittligt eget kapital | 273 055 | 277 778 | 273 055 | 277 778 | 283 251 |
| Totala tillgångar | 560 383 | 562 881 | 560 383 | 562 881 | 540 699 |
| Uppskjutna skatteskulder | -42 580 | -55 937 | -42 580 | -55 937 | -42 949 |
| Leverantörsskulder | -23 436 | -21 833 | -23 436 | -21 833 | -20 452 |
| Övriga kortfristiga skulder | -71 823 | -51 414 | -71 823 | -51 414 | -46 699 |
| Sysselsatt kapital | 422 544 | 433 696 | 422 544 | 433 696 | 430 599 |
| Sysselsatt kapital IB | 430 599 | 306 376 | 430 599 | 306 376 | 306 376 |
| Sysselsatt kapital UB | 422 544 | 433 696 | 422 544 | 433 696 | 430 599 |
| Genomsnittligt sysselsatt kapital | 426 572 | 370 036 | 426 572 | 370 036 | 368 487 |
| Resultat före skatt | 35 634 | 31 028 | 57 948 | 35 715 | 51 398 |
| Finansiella kostnader | 1 977 | 1 815 | 2 671 | 4 031 | 6 182 |
| Resultat efter finansiella intäkter | 37 611 | 32 844 | 60 618 | 39 746 | 57 580 |